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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 6ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 11ο: «Έγκριση αιτήματος παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών του 

αναδόχου του έργου “ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΥΔΡΑΣ”» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 065/2024 

 

1. Σήμερα την 3η Ιουνίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 1904/30-05-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκατρείς (13). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                     Μπελεγρής Ιωάννης 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα                Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπεράτης Κωνσταντίνος, 

Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης  
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Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Η εταιρεία ΑΡΧΙΤΡΟΝ ΑΤΕ με το από 24/05/2024 έγγραφό της προς το Τμήμα 

Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς & Νήσων ζητά την χορήγηση παράτασης πέντε (5) 

μηνών, ήτοι έως 28-11-2024 για την ολοκλήρωση των εργασιών του έργου με τίτλο 

“ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΥΔΡΑΣ”, άνευ δικής 

της υπαιτιότητας.  

β. Οι λόγοι που επικαλείται η ανάδοχος στο αίτημά της είναι οι ακόλουθοι:  

• Η πρόωρη έναρξη της τουριστικής σεζόν που είχε ως αποτέλεσμα τη μη δυνατότητα 

ολοκλήρωσης των τμημάτων του δικτύου τα οποία βρίσκονται στον κεντρικό λιμένα 

Ύδρας, παρά μόνο ενός μικρού τμήματος το οποίο ολοκληρώθηκε έως τα μέσα 

Μαρτίου.  

• Η μη δυνατότητα πρόσβασης στο νησί των συνεργείων που εργάζονται στο έργο και 

καθημερινά μεταβαίνουν στην Ύδρα με θαλάσσιο ταξί από το Μετόχι Αργολίδας, λόγω 

δυσμενών καιρικών συνθηκών που επικράτησαν στη νήσο Ύδρα κατά την περασμένη 

χειμερινή περίοδο με βροχοπτώσεις και ισχυρούς ανέμους που είχαν ως αποτέλεσμα 

το απαγορευτικό απόπλου.   

γ. Το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς & Νήσων με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 652769/30-05-

2024 έγγραφό της εισηγείται την χορήγηση παράτασης εργασιών για το αιτούμενο 

διάστημα, ήτοι έως 28-11-2024, αποδεχόμενη τους λόγους που επικαλείται η ανάδοχος 

στο αίτημά της.  

δ. Προτείνεται η έγκριση της χορήγησης παράτασης εργασιών του έργου με τίτλο 

“ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΥΔΡΑΣ” κατά πέντε  
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(5) μήνες, ήτοι έως 28-11-2024.  

ε. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

6. Λαβών το λόγο ο κ. Καραμήτσος δήλωσε ότι δεν θα ψηφίσει το εν λόγω θέμα, εφόσον 

έχει αναγραφεί λάθος η ημερομηνία της παράτασης που ζητά ο ανάδοχος στην αίτησή 

του.  

7. Λαβών το λόγο ο κ. Παστός δήλωσε ότι δεν θα ψηφίσει οτιδήποτε αφορά το 

συγκεκριμένο έργο, εάν δεν λάβει τις ανάλογες εξηγήσεις στα ερωτήματα που έθεσε στην 

ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας.   

8. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 

  

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης εργασιών του έργου με τίτλο “ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΑΓΩΓΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΥΔΡΑΣ” κατά πέντε (5) μήνες, ήτοι έως 

28-11-2024.  

Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων κ. κ. Καραμήτσου Εμμανουήλ, Μανίκη 

Παναγιώτη, Αδαμοπούλου Κωνσταντίνας, Παστού Ιωάννη, Κοφίτσα Δάφνης και 

Βούλγαρη Γεωργίου.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 065/2024. 

9. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπεράτης Κωνσταντίνος,  

Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης 

Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  
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Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
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